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 BOŻY POSŁAŃCY 

Może byśmy czasem woleli, żeby Bóg do nas mówił bezpośrednio, nie poprzez pośredników? Mamy 

na to swoje argumenty: może myślimy, że wtedy lepiej byśmy to słowo zrozumieli, pojęli, z większą 

otwartością przyjęli, lepiej dali mu się ukształtować. Jednak to sam Bóg wybiera sposób dotarcia do 

nas i też ma ku temu swoje powody i swoje argumenty. I tak właśnie, czytając Biblię od początku do 

końca, wciąż napotykamy ten sam schemat: Bóg kogoś wybiera i posyła, wybiera i posyła, wybiera i 

posyła… 

Żyjemy w okresie, gdy na współczesnych Bożych posłańców wylewa się mnóstwo złych 

słów, zasłużonych czy niezasłużonych. Nie oszczędza się już nikogo, nawet papieża. Oczywiście, od 

Bożych posłańców należy wymagać więcej i można czasem irytować się, że są tacy, a nie inni. Można 

jednak i w tej krytyce przesadzić, wyskoczyć poza pewne granice. Dlatego Jezus stawia nam dziś przed 

oczy zaskakującą scenę i zostawia swoim posłańcom dość „nieewangeliczne” polecenie: jeśli ktoś jest 

wobec was ciągle na NIE, strząśnijcie nawet „proch z nóg waszych na świadectwo dla nich”. Znaczy to 

między innymi: nie miejcie z nimi nic wspólnego! Ten gest, który ma być „na świadectwo”, oznacza, 

że ma być gestem zauważonym, dać do myślenia, w pewien sposób wstrząsnąć obserwatorem. Niech 

ten, który odrzuca Boga przychodzącego do niego przez słowo swojego posłańca, uświadomi sobie, co 

robi, kogo tak naprawdę odrzuca. Dziś dla nas do przemyślenia jest proste pytanie: czy czasem, 

krytykując ludzi Kościoła (nieważne, czy mając rację czy nie), nie zagalopowałem się zbyt daleko, czy 

przez to nie tracę z oczu tej podstawowej prawdy, że Bóg sam przychodzi do mnie przez takie, a nie 

inne, mniej lub bardziej wybrakowane narzędzia? W dzisiejszej Ewangelii słyszymy, że Apostołowie 

wśród tych, którzy – mimo ich osobistych braków – ich przyjęli, wyrzucili wiele złych duchów, 

uzdrowili wielu chorych…, a któż nie chciałby tego doświadczyć? 
============================================================================================================================================================================= 

ZAGONIENI LUDZIE 

Ludzie z dzisiejszej Ewangelii są tak zagonieni, że nawet na posiłek nie mają czasu. 

Oczywiście mają oni strasznie ważne zajęcia – w tym przypadku jest to działanie i nauczanie w imię 

Jezusa, cóż może być ważniejszego! Jezus jednak mówi STOP!, nakazuje im odetchnąć, odejść na 

bok i odpocząć. 

Jezus, który sam ich posłał, czyli dał im tę pracę, teraz musi ich wyhamować. Dlatego 

właśnie potem mamy wzmiankę o tym, że Jezusa zdjęła litość nad nimi i zaczął ich nauczać. Mamy 

więc zagonionych ludzi, litość Jezusa, odpoczynek i obdarowanie słowem Bożym. Co to dla nas 

znaczy, jaki płynie z tego przekaz? Czy nie jest to program najgłębiej rozumianej re-kreacji? Słowo to 

(rekreacja) z języka łacińskiego oznacza stworzenie-na-nowo. Może my też jesteśmy zagonieni i 

nawet na podstawowe ludzkie potrzeby nie mamy czasu? Może i my przestaliśmy umieć litować się 

nad samymi sobą, nad naszymi znękanymi duszami, udręczoną psychiką i nadwyrężonym ciałem? 

Jezus uczy nas litości nad nami samymi, litości, która polega na daniu swojej własnej duszy tego, co 

ona potrzebuje. Jezus, który się nad ludźmi „ulitował”, karmi ich w tym przypadku nie chlebem 

materialnym, lecz swoim słowem. Warto pomyśleć, aby swoją własną znękaną duszę w wakacje też 

tak właśnie nakarmić. Przecież słowo Boże nie jest tylko stawianiem nam przez Boga kolejnych 

wymagań, moralnych poprzeczek, lecz – przynajmniej w interpretacji ojców Kościoła – jest oazą, 

strumykiem wody dla pielgrzyma, który wędruje przez pustynię. Odpocznijmy w słowie Chrystusa. 

Odpocznijmy w cieniu Bożej miłości i mądrości. Dajmy Bogu możliwość, by nas odświeżył, 

zregenerował nasze duchowe siły. My, robotnicy w winnicy Pana, słudzy naszych rodzin, pielgrzymi 

idący w spiekocie dnia, napijmy się w oazie Bożej miłości zawartej w Jego słowie. Pozwólmy, aby w 

te wakacje duchowo stworzył-nas-na-nowo! 

SZESNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA 
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SIEDEMNASTA  

NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

 

WZMOCNIĆ WIARĘ 

Uczniowie Jezusa, mając do dyspozycji pięć chlebów i dwie ryby, mieli nakarmić blisko pięć 

tysięcy ludzi. Po ludzku patrząc, było to niewykonalne. Jezus, stawiając ich przed takim zadaniem, 

chciał wzmocnić ich wiarę. 

Ile to razy w naszym życiu stajemy przed podobną sytuacją. Nie mając wystarczających 

środków finansowych, możliwości czasowych albo odpowiednich kompetencji, mamy wykonać coś — 

co jak się wydaje — totalnie nas przerasta. Zaczynamy się wówczas modlić, prosząc Boga o pomoc. 

Zadajemy sobie jednocześnie pytanie, dlaczego musimy stawiać czoła takim wyzwaniom. Jezus chciał 

wystawić swoich uczniów na próbę. Chciał sprawdzić, jaka jest ich wiara. Czy rzeczywiście są w stanie 

uwierzyć bardziej działaniu Opatrzności Bożej niż ludzkim kalkulacjom. Bóg stawia nas i będzie 

stawiał przed różnymi trudnymi sytuacjami po to, abyśmy umocnili się w wierze. Bo tam, gdzie sięga 

potęga rozumu i naszych ludzkich predyspozycji, wiara niestety zaczyna słabnąć. Bo po co nam Bóg, 

skoro wszystko jesteśmy w stanie wykonać sami? Każda trudna sytuacja w naszym życiu może zostać 

rozwiązana w kluczu wiary. Pamiętajmy, że jesteśmy narzędziem w rękach Boga. Jeśli Bóg chce nami 

się posłużyć, to poukłada wszystko tak, jak zostało to przez Niego zaplanowane. Natomiast trudności, 

jakie temu towarzyszą, będą jedynie sprawdzianem naszej wiary i dyspozycyjności w wypełnianiu woli 

Bożej. Wkrótce rozpoczynamy miesiąc trzeźwości. Może ktoś z uzależnionych od alkoholu myśli 

sobie, że już nigdy nie wyjdzie z tego nałogu. Ale jeśli Jezus był w stanie nakarmić pięcioma chlebami 

i dwoma rybami blisko pięć tysięcy ludzi, to czy nie ma On mocy uwolnić alkoholika od nałogu? 

Odwagi! 
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 14 do 21 lipca 2024 roku. 

 

Niedziela 14.07  PIĘTNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30 Za †† rodziców Stefanię i Józefa, brata Jana, teściów Annę i Feliksa, męża Arnolda, 3 szwagrów  

  i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za ††  męża i ojca Józefa Komor w 13 rocz. śm. oraz  teściową Teresę  Cygan.. 

 10.30 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie, opiekę i bł. Boże  

  z ok. 70 rocz. ur. Łucji.  

 

Poniedziałek 15.07  Św. Bonawentury.  
   

Wtorek   16.07  NMP z Góry Karmel. 
   

Środa   17.07  .  
 

Czwartek  18.07  Bł. Alfonsa Trackiego, prezbitera i męczennika.  

   

Piątek   19.07     

   

 18.00 Grabczok Za † męża i ojca Waltra Staś w 5 rocz. śmierci. 

Sobota  20.07  Bł. Czesława, prezbitera, patron Diecezji Opolskiej. 

   

 18.00  Za †† matkę i żonę Marię Świerc, Joannę Wiench, 2 mężów Wincentego Wiench i  

  Pawła Piątek, 3 synów, pokrewieństwo Wiench, Proth, Piątek, Świerc.  
 

Niedziela 21.07  SZESNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30 Do MBNP z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o zdrowie i  

  dalsze bł. Boże dla rodziny z ok. ur. 

 9.15 Grabczok  Do MBNP o zdrowie, opiekę  i bł. Boże w rodzinie Nanko i  

    Mainka oraz o dobre rozwiązanie dla córki Natalii. 

 10.30 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze  

   zdrowie i opiekę Bożą dla rodziny i w rodzinach dzieci.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Łucji, w tym tygodniu przerwa w dyżurze.  

Bóg zapłać za prace wykonane na rzecz naszej parafii. 

W tym tygodniu liturgia wspomina: w Poniedziałek św. Bonawenturę, we Wtorek, NMP z Góry 

Karmel, w Czwartek bł. Alfonsa Trackiego i w Sobotę bł. Czesława, patrona Diecezji Opolskiej. 

Grabczok: W miniony Poniedziałek do naszego kościoła trafiły stacje Drogi Krzyżowej, jest to dar pp. 

Magdaleny i Gerharda. Serdeczne Bóg zapłać w imieniu naszej społeczności! 

Informacje Diecezjalne: 

Ojcowie Franciszkanie z Góry Świętej Anny zapraszają do udziału w Święcie Młodzieży, które 

odbędzie się w dniach 15-20 lipca 2024 r. 

Katolicki Ośrodek Adopcyjny zaprasza do udziału w Dniu Otwartym, który odbędzie się w środę 17 

lipca br. w siedzibie ośrodka (plac Katedralny 4, budynek Diecezjalnej Fundacji Ochrony Życia) w 

godz. od 10.00 do 18.00. Zaproszenie skierowane jest do osób, które są zainteresowane procesem 

adopcyjnym. 

Informacja poza duszpasterska: 

Pani Sołtys i Rada Sołecka zapraszają dziś na wspólne oglądanie finału mistrzostw Europy o godz. 

20.30 pod wiatą na boisku LZS-u. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 21 do 28 lipca 2024 roku. 

 

Niedziela 21.07  SZESNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30  

 9.15 Grabczok  Do MBNP o zdrowie, opiekę  i bł. Boże w rodzinie Nanko i Mainka oraz o dobre  

    rozwiązanie dla córki Natalii. 

 10.30 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie i opiekę Bożą  

  dla rodziny i w rodzinach dzieci.  

 

Poniedziałek 22.07  Św. Marii Magdaleny. 

 18.00  

Wtorek  23.07  Św. Brygidy, zakonnicy. Patronki Europy. 

 7.00 Za †† poległego ojca Stefana Patrzek, matkę Gertrudę, brata Herberta, jego żonę, Cecylię i  

  Feliksa Nalewaja z rodzin Patrzek i Nalewaja.  

Środa  24.07  Św. Kingi, dziewicy. 

 7.00 Za †† matkę Łucję Kurtz w rocz. śm., jej męża Piotra, teściów Albinę i Jana, syna Joachima,  

  brata Huberta, szwagra Wilhelma oraz z pokrewieństwa z obu stron.  

Czwartek  25.07  Św. Jakuba, apostoła. 

 7.00    

Piątek  26.07   Uroczystość Św. Anny, matki NMP, głównej patronki Diecezji Opolskiej. 

 18.00 Grabczok Za † Zofię Chmielewską w I-szą rocz. śmierci. 

Sobota 27.07  Św. Joachima, ojca NMP. 

   

 18.00  Za †† matkę Bronisławę w rocz. ur. ojca Wiktora, teściów, bratową Gabrielę Kornek i Erykę  

  Hampel oraz Józefa i Adelę Pogrzeba z rodzin Matros, Kornek, Gielnik.  

 

Niedziela 28.07  SIEDEMNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30  

 9.15 Grabczok  W intencji rocznego dziecka Lilianny Kołkowskiej o zdrowie, bł. Boże i  

    opiekę Anioła Stróża dla dziecka, rodziców i rodziców chrzestnych. 

 10.30 Za †† rodziców Łucję i Józefa, siostrę Różę, z pokrewieństwa z obu stron oraz  

  dusze w czyśćcu cierpiące.  

 15.30 Nabożeństwo do św. Krzysztofa z poświęceniem pojazdów. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Po tygodniu przerwy wracamy do dyżuru różańcowego, który w tym tygodniu pełni róża Jezusa 

Miłosiernego – przełożona p. Bernadetta Sówka. 

Liturgia tego tygodnia wspomina: jutro św. Marię Magdalenę, we Wtorek św. Brygidę, patronkę Europy, w 

Środę św. Kingę, w Czwartek św. Jakuba, apostoła, w Piątek uroczystość św. Anny matki NMP, głównej 

patronki Diecezji Opolskiej, w Sobotę św. Joachima, ojca NMP. 

W Czwartek przypada także wspomnienie św. Krzysztofa stąd w dniach 21-28 lipca br. będziemy 

przeżywali Ogólnopolski Tydzień św. Krzysztofa. A w przyszłą Niedzielę nabożeństwo z modlitwą za 

kierowców i błogosławieństwem pojazdów o godz. 15.30. Będzie także możliwość wyrażenia wdzięczności 

Bogu, przez wstawiennictwo św. Krzysztofa, za każdy bezpiecznie przejechany kilometr przez ofiarę dla 

misjonarzy naszej diecezji. 

W przyszłą Niedzielę odpust ku czci św. Anny w Czarnowąsach – suma odpustowa o godz. 11.00. 

Zbliża się także nasz odpust 11 sierpnia – prośba o przygotowanie obejścia świątyni i cmentarza – 

konserwacja zieleni. 

Informacje Diecezjalne: 

Od 22 do 26 lipca br. w Wołczynie odbędzie się Spotkaniu Młodych. Zaproszenie skierowane jest do ludzi 

młodych w wieku od 15 do 30 roku życia. 

Ojcowie Franciszkanie z Góry Świętej Anny w dniach 25-28 lipca br. zapraszają do udziału w dorocznym 

odpuście ku czci św. Anny. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 28 lipca do 4 sierpnia 2024 roku. 

 

Niedziela 28.07  SIEDEMNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30  

 9.15 Grabczok  W intencji rocznego dziecka Lilianny Kołkowskiej o zdrowie, bł. Boże i opiekę Anioła Stróża dla dziecka,  

    rodziców i rodziców chrzestnych. 

 10.30 Za †† rodziców Łucję i Józefa, siostrę Różę, z pokrewieństwa z obu stron oraz dusze w czyśćcu cierpiące.  

 15.30 Nabożeństwo do św. Krzysztofa z poświęceniem pojazdów. 
 

Poniedziałek 29.07  Św. Marty, Marii i Łazarza. 

 18.00  

Wtorek  30.07 

 7.00 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze z ok. ur. p. Kornelii.  

Środa  31.07  Św. Ignacego z Loyoli, prezbitera. 

 7.00 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z ok. rocz. sakramentu małżeństwa  

  pp. Adeli i Józefa o zdrowie i bł. Boże, dary Ducha Św. i zdrowie w rodzinach dzieci.  

  15.00 Pielgrzymka Legnicka - postój  

Czwartek  01.08  Św. Alfonsa Marii Liguoriego, biskupa i Doktora Kościoła. 

 18.00  

Piątek  02.08   Pierwszy Piątek miesiąca. 

 7.00 W intencji czcicieli NSPJ. 

 17.00 Grabczok Podziękowanie za Dar życia, otrzymane łaski, z prośbą o Boże bł., Dary Ducha Św. i  

    zdrowie dla Jana Marszałek  z ok. 18 rocz. ur. oraz w intencji rodziców, rodziców  

    chrzestnych i całej rodziny. 

 18.00 Za †† ojca Ryszarda, matkę Angelę, teścia Jerzego, Ewelinę z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierp.  

Sobota 03.08  Pierwsza Sobota miesiąca. 

 7.00 Za †† męża, ojca i dziadka Alfonsa z ok. 87 rocz. ur.  

 13.30 Grabczok Do Boskiej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie  

    i bł. Boże dla pp. Lidii i Marka Białas z ok. 25 rocz. Sakramentu Małżeństwa  oraz  

    o opiekę Bożą w rodzinie.  

 18.00 Do MBNP z Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę  

  zdrowie dla Stefanii z ok. 70 rocz. ur. oraz bł. Boże dla całej rodziny.  
 

Niedziela 04.08  OSIEMNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30  

 9.15 Grabczok  Do Miłosierdzia Bożego i MBNP o łaskę powrotu do zdrowia  

    dla taty Wiktora. 

 10.30 Za †† męża, ojca i dziadka Henryka Kilian w 2 rocz. śm., całe pokrewieństwo  

  Kilian i Patrzek.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Jezusa Miłosiernego, w tym tygodniu: Św. Anny – 

przełożona p. Krystyna Kotula. 

Liturgia wspomina jutro św. Martę, Marię i Łazarza, w Środę św. Ignacego, w Czwartek św. Alfonsa. 

W Środę – 31 lipca - przez naszą parafię będzie podążała Legnicka Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę, ok. 

godz. 15.00 przewidziany jest postój na farskim ogrodzie. 

W tym tygodniu przypada pierwszy Czwartek Piątek i Sobota miesiąca. Zapraszam do sakramentów św.: 

spowiedzi i komunii św. wynagradzające Sercu Jezusowemu i Niepokalanemu Sercu NMP. Okazja do spowiedzi 

przed każdą mszą św.  

W Piątek do południa odwiedziny u naszych chorych, a wieczorna msza św. o godz. 18.30. W Sobotę 

zapraszam na nabożeństwo wynagradzające Sercu NMP od godz. 6.30 różaniec, msza św. z komunią i po niej 

medytacja. 

W Piątek przypada MB Anielskiej – możliwość zyskania odpustu porcjunkuli tego dnia lub niedzielę. 

Informacje Diecezjalne: 

W dniach 1-4 sierpnia 2024 r. na Górze Świętej Anny doroczne rekolekcje i pielgrzymka osób niesłyszących. 

Rozpoczęcie w czwartek o godz. 18.00, a zakończenie w niedzielę o godz. 13.00. 

W niedzielę 4 sierpnia 2024 r. na Górze Świętej Anny Międzynarodowa Pielgrzymka Motocyklistów. Msza 

św. sprawowana o godz. 11.30 

W dniach 11-17 sierpnia 2024 r. odbędzie się 48. Piesza Pielgrzymka Opolska na Jasną Górę.  


